
Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 165ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021600165

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Empreitada por Preço Global. Objeto: serviços de
pavimentação com drenagem superficial de ruas. Dia 06/03/18 às
9:30h. Informações/Edital no 77 34172252 ou
licitacaoguajeru@gmail.com. Edital e outros atos -
w w w. p m g u a j e r u . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Guajeru-BA, 15 de fevereiro de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Menor Preço Global. Objeto: serviços de conservação, manutenção de
prédios públicos, serviços gerais, pequenos reparos, preparação de
alimentos, condução e manutenção de veículos, serviços elétricos e
hidráulicos e serviços de monitoramento patrimonial. Dia 02/03/18 às
9h. Maiores inf. de 8 as 12h.

Irecê-BA, 15 de fevereiro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2018

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 6/2018, para AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO DA
EDUCAÇÃO PÚBLICA. Recebimento das propostas até 28/02/2018
à 08:00h - Abertura das propostas 28/02/2018 às 08:30h. Início da
sessão de disputa de preços 28/02/2018 às 09:00h. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 708231. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de fevereiro de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2018

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 7/2018, para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
DESTINADAS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Recebimento das propostas até 28/02/2018 à 10:00h - Abertura das
propostas 28/02/2018 às 10:15h. Início da sessão de disputa de preços
28/02/2018 às 10:45h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br.
Licitação BB nº 708286. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de fevereiro de 2018.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2018

A Pm de Itaetê, BA, torna público realização da Carta
Convite 1/2018, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de organização e realização da Jornada
Pedagógica 2018 de Itaetê-BA. Abertura das propostas em
23/02/2018, as 14:30h na sede da Pm de Itaetê. Menor preço global.
O edital poderá se adquirido na sede da Pm de Itaetê, de segunda as
sextas feiras das 8:00h, as 12:h. todos os atos desta licitação serão
publicados no dom, www.itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 15 de fevereiro de 2018.
VERA AZEVEDO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 9/2018,
visando contratação de Empresa para aquisição de eletrodomésticos
(industriais) e utensílios de cozinha para a cantina municipal. Abertura
do Pregão em 01/03/2018, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo
menor preço por lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de
Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos
desta licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 15 de fevereiro de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados através da COPEL que está publicado o
processo Licitatório: REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
003/2018 -Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, POR LOTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO, Abertura as 08:30hs do dia
28/02/2018;. Os editais deverão ser retirados na sede da prefeitura no
horário das 08:00 as 13:00, no site http://www.itagimirim.ba.gov.br
ou via e-mail no compras.licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2017

A Prefeitura Municipal De Itatim, torna público que
acatando os fundamentos do Parecer Jurídico decide pela
ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 3/2017,
visando a contratação de empresa especializada para construção de
147 unidades sanitárias (MSD - Melhoria Sanitária Domiciliares) a
serem distribuídas na zona urbana e rural, neste município de
Itatim/BAHIA, CONFORME PROJETO EM ANEXO E DEMAIS
PEÇAS GRÁFICAS.

Em 9 de fevereiro de 2018.
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA

Pela Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Prefeito de Itatim - Bahia, no uso de suas atribuições
legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,
resolve adjudicar e homologar o PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2018, tendo como objeto: a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de gêneros alimentícios para os alunos
matriculados nas unidades de ensino do município de ITATIM -
BAHIA, por meio do pnae e do programa mais educação, durante o
EXERCÍCIO DE 2018. Empresa vencedora: AVANTE Comercio De
Alimentos LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob nº- 14.421.514/001-25,
com o valor global de R$894,962,40 (oitocentos e noventa e quatro
mil e novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) referente
aos Lotes 01 - 02 - 03 e 04.

Itatim-BA, 8 de fevereiro de 2018.
GILMAR PEREIRA NOGUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Município de Itatim-BA, torna público o RESULTADO
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018, cujo objeto é contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios para os alunos matriculados nas unidades de ensino
do MUNICÍPIO DE ITATIM - BAHIA, por meio do PNAE E DO
PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO, durante o exercício de 2018,
informa aos interessados, que se sagrou vencedora a empresa:
AVANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP. -Inscrito
no CNPJ sob nº 14.421.514/0001-25, com o valor global de R$
895.040,00 (oitocentos e noventa e cinco mil e quarenta reais)
referente aos Lotes 01, 02, 03 e 04, conforme Ata de Registro dos
atos, anexa aos autos do processo.

Itatim-BA, 2 de fevereiro de 2018.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Registro de Preço nº 001/2018.
O Município de Itiúba(BA), através do Pregoeiro e Equipe

de Apoio da Prefeitura Municipal, comunica aos interessados que
se encontra aberto a licitação: Objeto: Registro de Preços para
aquisição parcelada de pneus para atender a frota de veículos
pertencentes às Secretarias de Educação e Saúde deste Município.
Será realizado no dia 01 de março de 2018, às 09:30 h, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, situado na Av. Getúlio
Vargas, 255, Centro, Itiúba(Ba). O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura. (Av. Getúlio Vargas, 255, Centro ) As
informações serão obtidas na sede da Prefeitura no endereço citado
acima, das 08:00 às 12:00 h, ou pelo telefone (74) 3546-1144.

ALDENOR DOS SANTOS FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 14/2018,
objetivando a contratação de empresa para locação de veículos (sem
condutor e com condutor) para manutenção dos serviços da Prefeitura
Municipal de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia
28 de fevereiro de 2018, às 08 (oito) horas, na sede da Prefeitura
Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do
site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 15 de fevereiro de 2018.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Locação de softwares para atender a demanda das Secretarias
e Departamentos. Informações na Prefeitura através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 28 de
fevereiro de 2018 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Aquisição de peças e contratação de serviços mecânicos para
manutenção dos veículos e máquinas da frota mecanizada.
Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 28 de
fevereiro de 2018 às 11:00 hs.

Ituaçu-BA, 15 de fevereiro de 2018.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2-2018

Objetiva: contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de uma nova unidade escolar, projeto
padrão do FNDE de 12 salas de aula que será localizada na sede
do município de Jandaíra - Bahia, a realização do certame está
prevista para 20 de março de 2018 - Comissão Permanente de
Licitação.

Jandaíra-BA, 15 de fevereiro de 2018.
COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Torna público o resultado do PP 01/18. Menor Lance
Valor Global Por Lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
para à alimentação escolar. Vencedoras: J. Felipe de Souza EPP -
VLR R$ 276.800,00; Comercial de Alimentos Renascer Eirelli -
ME - VLR R$ 211.700,00 e Alexsandro Batista dos Santos - ME

- VLR R$ 95.500,00. Valor global R$ 584.000,00

João Dourado-BA, 9 de fevereiro de 2018.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2018

PA nº 031/2018.
OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
aparelhos de ar condicionado, tipo split wall, com a devida
instalação e fornecimento do kit de instalação de 5m, destinados
as Unidades Básicas de Saúde do município de Juazeiro-BA,
proposta nº 11145.615000/1160-05 e portarias nº 3134 17 de
dezembro 2013. Abertura: 06/03/2018 ás 09:00h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 15 de fevereiro de 2018.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro


		2018-02-16T11:16:12-0200




